NCALP I                                                                                    BM-14/QT-03

 Lần ban hành: 02                  Ngày ban hành: 12/5/2025              Soát xét lần …/ngày ………..               Trang: 1/2

CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y

TRUNG TÂM KHẢO NGHIỆM,

KIỂM NGHIỆM VÀ KIỂM ĐỊNH

CHĂN NUÔI TRUNG ƯƠNG I

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /QĐ-KKK1-CN  Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp Giấy chứng nhận

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KHẢO NGHIỆM, KIỂM NGHIỆM

VÀ KIỂM ĐỊNH CHĂN NUÔI TRUNG ƯƠNG I

Căn cứ Quyết định số 1226/QĐ-BNNMT ngày 29/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Môi trường quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Trung tâm Khảo nghiệm, kiểm nghiệm và Kiểm định chăn nuôi Trung ương I trực thuộc Cục

Chăn nuôi và Thú y;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chứng nhận số 80/GCN-CN-

KHCNMT&HTQT  ngày 12/9/2024 của Cục trưởng Cục Chăn nuôi;

Căn cứ Quyết định số 418/QĐ-CN-KHCNMT&HTQT ngày 12/9/2024 của Cục trưởng

Cục Chăn nuôi về việc chỉ định tổ chức chứng nhận Hợp quy nước thải chăn nuôi sử dụng

cho cây trồng cho Trung tâm Khảo nghiệm, kiểm nghiệm và Kiểm định chăn nuôi Trung

ương I;

Căn cứ Hồ sơ đánh giá chứng nhận nước thải trong chăn nuôi sử dụng cho cây trồng

đối với Công ty TNHH xuất nhập khẩu tổng hợp Bắc Sông Cầu Thái Nguyên ngày

27/11/2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Khảo nghiệm, kiểm nghiệm và Kiểm định chăn nuôi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận nước thải chăn nuôi sử dụng cho cây trồng đối với Công

ty TNHH xuất nhập khẩu tổng hợp Bắc Sông Cầu Thái Nguyên (địa chỉ trụ sở: Tổ dân phố 5,

xã Đồng Hỷ, tỉnh Thái Nguyên; địa chỉ chăn nuôi: Trang trại nuôi lợn nái sinh sản - Thôn Pá

Lét, xã Nhất Hòa, tỉnh Lạng Sơn) phù hợp Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia: QCVN 01 - 195:

2022/BNNPTNT nước thải chăn nuôi sử dụng cho cây trồng.

Giấy chứng nhận có hiệu lực 36 tháng kể từ ngày ký ban hành.

Điều 2. Công ty TNHH xuất nhập khẩu tổng hợp Bắc Sông Cầu Thái Nguyên được

quyền sử dụng Giấy chứng nhận và mẫu Dấu hợp quy theo quy định tại Thông tư số

28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ Khoa học và công nghệ về việc công bố hợp

chuẩn, công bố hợp quy và phương thức đánh giá sự phù hợp với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ

thuật. Trong thời hạn 36 tháng, Công ty TNHH xuất nhập khẩu tổng hợp Bắc Sông Cầu Thái

Nguyên có trách nhiệm sử dụng nước thải chăn nuôi đúng mục đích được chứng nhận, duy

trì, cải tiến chất lượng nước thải, quá trình phù hợp với yêu cầu và quy định của pháp luật

và được Trung tâm Khảo nghiệm, kiểm nghiệm và Kiểm định chăn nuôi Trung ương I đánh

giá giám sát định kỳ không quá 12 tháng/lần kể từ ngày cấp Giấy chứng nhận.

NCALP I                                                                                    BM-14/QT-03

 Lần ban hành: 02                  Ngày ban hành: 12/5/2025              Soát xét lần …/ngày ………..               Trang: 2/2

Điều 3. Trưởng phòng Khảo nghiệm, kiểm nghiệm và kiểm định Chăn nuôi, Trưởng các

phòng thuộc Trung tâm, Công ty TNHH xuất nhập khẩu tổng hợp Bắc Sông Cầu Thái Nguyên

và Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, CN.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

NCALP I           BM-15/QT-03

Lần ban hành: 02             Ngày ban hành: 12/5/2025              Soát xét lần …/ngày ………..               Trang:  1/1

CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y

TRUNG TÂM KHẢO NGHIỆM,

KIỂM NGHIỆM VÀ KIỂM ĐỊNH

CHĂN NUÔI TRUNG ƯƠNG I

DEPARTMENT OF ANIMAL HEALTH

AND PRODUCTION

NATIONAL CENTER FOR APPRAISAL

OF LIVESTOCK PRODUCTION No.I

GIẤY CHỨNG NHẬN
CERTIFICATE

Số/No: 25.03.159

(Kèm theo Quyết định số............../QĐ-KKK1-CN ngày...........tháng …..... năm 2025 của

Giám đốc Trung tâm Khảo nghiệm, kiểm nghiệm và Kiểm định chăn nuôi Trung ương I)

Chứng nhận sản phẩm /This is to certify that the product: Nước thải chăn nuôi sử dụng

cho các loại cây trồng.

Khách hàng/Customer: Công ty TNHH xuất nhập khẩu tổng hợp Bắc Sông Cầu Thái

Nguyên.

Địa chỉ trụ sở/Official address: Tổ dân phố 5, xã Đồng Hỷ, tỉnh Thái Nguyên.

Địa chỉ chăn nuôi/Farm address: Trang trại nuôi lợn nái sinh sản - Thôn Pá Lét, xã Nhất

Hòa, tỉnh Lạng Sơn.

Phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia/Conforms to:

QCVN 01-195: 2022/BNNPTNT

(Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải chăn nuôi sử dụng cho cây trồng)

 VÀ ĐƯỢC PHÉP SỬ DỤNG DẤU HỢP QUY (CR)

AND CAN BEAR TECHNICAL REGULATION MARK

Phương thức chứng nhận/System certify: Phương thức 5

(Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ Khoa học và công nghệ)

Giấy chứng nhận có hiệu lực 36 tháng kể từ ngày ký ban hành/

The certificate is valid for 36 months from the date of issuance.

 GIÁM ĐỐC

Director

Nguyễn Minh Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T17:54:01+0700
	 - THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	NGUYỄN MINH QUANG đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T17:54:06+0700
	 - THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	NGUYỄN MINH QUANG đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T10:02:00+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHẢO NGHIỆM, KIỂM NGHIỆM VÀ KIỂM ĐỊNH CHĂN NUÔI TRUNG ƯƠNG I<ttkkntw1.cn@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T10:02:05+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHẢO NGHIỆM, KIỂM NGHIỆM VÀ KIỂM ĐỊNH CHĂN NUÔI TRUNG ƯƠNG I<ttkkntw1.cn@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T10:02:19+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHẢO NGHIỆM, KIỂM NGHIỆM VÀ KIỂM ĐỊNH CHĂN NUÔI TRUNG ƯƠNG I<ttkkntw1.cn@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T10:02:26+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHẢO NGHIỆM, KIỂM NGHIỆM VÀ KIỂM ĐỊNH CHĂN NUÔI TRUNG ƯƠNG I<ttkkntw1.cn@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T10:02:30+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHẢO NGHIỆM, KIỂM NGHIỆM VÀ KIỂM ĐỊNH CHĂN NUÔI TRUNG ƯƠNG I<ttkkntw1.cn@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T10:02:34+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHẢO NGHIỆM, KIỂM NGHIỆM VÀ KIỂM ĐỊNH CHĂN NUÔI TRUNG ƯƠNG I<ttkkntw1.cn@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T10:02:49+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHẢO NGHIỆM, KIỂM NGHIỆM VÀ KIỂM ĐỊNH CHĂN NUÔI TRUNG ƯƠNG I<ttkkntw1.cn@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T10:02:54+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHẢO NGHIỆM, KIỂM NGHIỆM VÀ KIỂM ĐỊNH CHĂN NUÔI TRUNG ƯƠNG I<ttkkntw1.cn@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!